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Az új tanév kezdetén
A szeptember eljövetele minden iskoláskorú gyermek 
életében a becsengetés időszaka, ami a tanulmányok 
folytatásának kezdetét jelenti. 
A Dunaalmási Csokonai Általános Iskolában a 2023/2024. 
tanévnyitó ünnepségét a megszokottól eltérő módon, nem az 
első tanítási napon, hanem szeptember 4-én rendeztük meg, 
amikor sor kerülhetett a nyári időszakban belső terein 
felújított iskolaépület ünnepélyes átadására is. Az 55 millió 
forintos beruházás a Magyar Falu Program keretében 

meghirdetett és a Tatabányai Tankerületi Központ által benyújtott sikeres pályázatnak köszönhetően valósult meg 
Dunaalmás község önkormányzatának támogatásával. Az átadó ünnepségen Vereckei Judit, a Tatabányai Tankerületi 
Központ igazgatója, dr. Kancz Csaba, a Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal vezetője és Makay Tibor, 
községünk polgármestere köszöntötte és méltatta a beruházást. 
A felújítás során négy teremben parkettajavítás és lakkozás, 
nyolc tanteremben parkettacsere, a folyosókon járólap 
csere, az iskola teljes belső terében a falak javítása és 
festése, a belső nyílászárók cseréje és a mosdók felújítása 
valósultak meg. A külső téren az iskola bejárati frontján 
kerítéscsere történt és kerítés épült a tornaterem előtti 
udvarrészre is. 
A felújítás széleskörű összefogás eredményeképpen történt. 
Köszönetünket fejezzük ki a pályázó tankerületi 
központnak, a helyi önkormányzat és Makay Tibor 
polgármester úr segítségének, támogatásának, a kivitelező 
Lodzsa Építőipari és Szolgáltató Kft.-nek és a belső szerelési és külső rendezési munkálatokban 
nagy szerepet vállaló szülőknek, vállalkozóknak, segítőknek: Baráth Tibornak,  Hantó Tamásnak, 
Holicska Józsefnek, Kovács Zoltánnak, Kun Lajosnak, dr. Lovas Györgynek, Maros Gézának,
Talabér Gábornak, Várnagy Péternek és Vértesi Attilának. 
Elmondhatjuk, hogy az utóbbi hét év igazán sikeres volt az iskola életében. 2016-ban épült fel a Nemzeti Köznevelési 
Infrastruktúra Fejlesztési Program keretében a várva várt tornaterem 220,3 millió forint kivitelezési költséggel, mely 
azóta az iskolai testnevelés órák és sportfoglalkozások mellett helyet ad a különböző sporteseményeknek, 
edzéseknek, versenyeknek, bajnokságoknak és emellett a közösségi rendezvényeknek is. 
A közel 60 éves iskolaépület felújítása2019-ben kezdődött, hiszen akkor kapott „új ruhát”az intézmény a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program keretében, közel 85 millió forintos támogatással. 
Az épület energetikai korszerűsítése során megtörtént a falak külső szigetelése, festése, a nyílászárók-ablakok cseréje
és a fűtéshálózat korszerűsítése. 
A jelenlegi belső felújítás után elmondhatjuk, hogy iskolaépületünk kívülről és belülről is korszerű, megfelel a XXI. 
század követelményeinek, diákjaink esztétikus környezetben tanulhatnak.
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A 2024. június 21-ig tartó tanévet 142 diák kezdte meg az iskolában. Új 
tartalmi elemként idén került bevezetésre a 4. és 8. osztályban is a 2020-
ban kidolgozott nemzeti alaptanterv, így az új tantárgyi tartalmak már az 
összes osztályt érintik. 
A tanuláson kívül a szabadidő hasznos eltöltése céljából sok és változatos 
tevékenység közül válogathatnak tanulóink a délutáni időszakban. 
Az iskolai szakkörökön és 
sportlehetőségeken túl idén is 
megszerveztük a sakkoktatást 

Vidovszky Ferenc támogatásával, folytatódtak a népszerű  futballedzések és 
sokan bekapcsolódtak a Kiss Lenke Kosárlabda Akadémia által támogatott 
kosárlabdasuli tevékenységébe. Az iskolai és osztályszintű rendezvényeken 
kívül tanulóink részt vesznek az országos Lázár Ervin Program kulturális 
eseményein is, már szeptemberben több osztályunk múzeumba, hangver-
senyre látogatott el vagy színházi előadást tekintett meg.
A tanévben rengeteg program vár tanulóinkra, melyekről rendszeres tájékoz-
tatást adunk az iskola honlapján és az osztályok facebook csoportjaiban is.

A Kék Duna Óvoda és Bölcsőde 
megújultan várta gyermekeit szeptemberben

A Kék Duna Óvoda és Bölcsődében nagyon szép gyermekszámmal kezdtük meg 
az új tanévet, melyet szerencsére a dolgozók is teljes létszámmal erősítenek. 
Lassan egy hónapja megkezdődött a kiscsoportosok beszoktatása, ami vélemé-
nyünk szerint zökkenőmentesen zajlott.
Az óvoda nagyon fontos számunkra, így a folyamatos szépítése és fejlesztése 
nem állt meg a nyári időszakban sem. Ám szeretnénk előtte elmondani, hogy a 
II. félévben az ablakokra szúnyoghálók kerültek felszerelésre, készültek a cso-
portokba kis fakanapék, és a nevelőtestület számára egy konyhai tároló szekrény. 

Nyáron sor került a csoportok, az öltözők és a mosdók festésére Harcsa Mik-
lós támogatásával, aki idejét, energiáját nem sajnálva vállalta ezt a munkát. A 
munkához a festéket a Kelépker Kft. biztosította számunkra. Illetőleg szeretném 
megköszönni Pétervári Lászlónak is a segítségét, hiszen Neki köszönhetjük, 
hogy a festék eljutott az óvodába. Laci már többször segített az óvodának a 
fuvarozásban.
Emellett új játékok, babakonyhák, evőeszközök, tányérok, poharak és fektetők 
kerültek a csoportokba. A megemelkedett gyermeklétszám miatt szükségessé vált 
az eszközkészletek bővítése.
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Folyamatosan azon munkálkodunk, hogy a gyermekek és a dolgozók körülményeit javítsuk, az óvoda minél jobban 
felszerelt legyen, és a szülők elvárásaihoz is igazodjon.
Ennek megfelelően rengeteg programban is részünk lesz a 2023/2024-es tanévben. A gyerekekkel voltunk már idén 
szüretelni, és a Gulliver Színház is meglátogatott minket egy előadással. 
Jelen voltunk az XVI. Őszi Ízek Fesztiválján, ahová mindig szívesen megyünk kézműveskedni, barkácsolni. Külön 
öröm, hogy milyen sokan eljöttetek és meglátogattatok minket ott is!
Szeretném megköszönni a Domjan Streetfoodnak és a Csintalan Palacsintás Csajok és Srácok csapatának, az akik 
az óvoda számára ajánlották fel a fesztiválon befolyt bevételüket. Illetve köszönjük az Almási Lángosnak és a helyi 
asszonyoknak az alapanyagok hozzájárulását.  Köszönjük!
Vár ránk még számos családi rendezvény: Halloween-i tökös buli, Márton napi táncház. De a karácsonyi szöszmötölő 
sem maradhat ki a sorból.
Idén a gyermekek számára felajánlható fakultatív programokat is bővítettük, így a foci, néptánc, és hittan mellett idén 
tenisz-foglalkozásra is jelentkezhetnek délután a gyerekek.

Az óvoda elérhetőségei változatlanul a következők:

Köszönjük továbbra is az önkormányzat támogatását, és mindenkinek, aki bármilyen áldozatot hozott intézményün-
kért. Ígérjük, minden támogatást a gyermekek és az óvoda javára fordítunk, ezzel jó hírnevét növelve a Kék Duna 
Óvodának és Bölcsődének!

Tartalmas, szép tanévet kívánunk a Kék Duna Óvoda és Bölcsőde nevében:
Auer-Zettis Bianka Bernadett és Mezeiné Kálmán Klaudia

+3630/453-35-94
+3634/450-422
kekduna.ovoda@gmail.com email-cím.

DMAC Hírek!
A Dunaalmási Munkás Atlétikai Club Komá-
rom-Esztergom Vármegye Megye III. Északi 
csoport 2022-2023 bajnokságának II. helyezett-
je lett. A csapat az elmúlt évben bajnoki címet, 
míg azelőtt II. helyezést ért el. A bajnoki II. he-
lyezéséért júniusban átvették az Őket megillető 
serleget és az érmeket a Vármegyei Labdarúgó 
Szövetségtől. 
Ezúton is gratulálok jómagam és Dunaalmás 
Önkormányzata nevében a Clubnak az elmúlt 
évek és az ez évi sikeres szerepléséért!

HAJRÁ DMAC! 
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Kedves Dunaalmásiak!
Mint ahogyan az előző Dunaalmási híradókban, a mostani számunkban is tájékoztatást adok az Önkormányzat, a 
képviselő-testület munkájáról, eseményekről.  
Képviselő-testület 
A képviselő-testület júliustól szeptemberig 2 rendes és 2 rendkívüli ülést tartott, melyek során az alábbi döntések 
születtek: 
Beszámolók elfogadása: A képviselő-testület elfogadta a Tatai Rendőrkapitányság vezetőjének, Krasula János r. 
ezredestől a település 2022. évi közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolót. Az ülésen felhívtuk a Rendőrkapitány 
figyelmét a körzeti megbízotti szolgálat erősítésére a közbiztonság fenntartása érdekében. 
Elfogadásra került az Édv Zrt. 2022. évi vízi közmű üzemeltetéséről szóló beszámolója, illetve elfogadásra került a 
Tatabánya Megyei Jogú Város József Attila könyvtár beszámolója a Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer 2022. évi 
tevékenységről. 
Adminisztratív munkák: A képviselő-testület több hatályoz önkormányzati rendeletét módosította, és hatályon kívül 
helyezte az elmúlt időszakban. Módosításra került a 2023. évi költségvetés, melynek hatására 53 millió forinttal nőtt 
a költségvetési főösszeg. Ennek főbb oka a pályázati támogatások beérkezése és az állami normatívák kiegészítése. 
A beérkező pénzügyi források célirányos támogatások, így azok felhasználása kötött, a kiadási főösszegek is akkora 
mértékben nőttek. Szükséges technikai módosításokat hajtottunk végre a szociális és gyermekvédelmi ellátási formák 
helyi szabályozásáról szóló rendeletünk esetében, melyre a felsőbb szintű jogszabályok változása miatt vált szüksé-
gessé, illetve több lejárt hatályú rendeletet hatálytalanítottunk. Ezen változások a lakossági szabályokat, felhasználást 
nem változtatja.  
Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz az idei évben is csatlakozott Önkormányzatunk. A pályázati 
igényeket Hivatalunkhoz lehet benyújtani. 
Helyi Építési Szabályzat módosítása: Az elmúlt időszakban indult külterületre vonatkozó építési szabályzatok 
módosítására irányuló eljárások többnyire lezárultak. Belterületre vonatkozóan több kérelem érkezett Hivatalunk-
hoz, melyeket egy eljárás keretében kívánunk kezelni. A jelenlegi módosítások rendeleti szövegezést érintik, ami az 
oldalkert, hegyoldali beépítések és a korábban, más szabályozási előírások szerint épült építmények problémáin kíván 
javítani. Az eljárás első körben egy szakmai egyeztetéssel indul, mivel magasabb szintű jogszabályi előírásokkal kell 
szinkronba hoznunk a módosítási irányainkat.
Óvoda - Bölcsőde: A bölcsőde kialakításának munkái a terveknek megfelelően halad. Jelenleg 50%-os készültségi 
szintet meghaladtuk. Az óvodai eszközök beszerzésére vonatkozó tendereztetési eljárást lefolytattuk, a kiválasztott 
vállalkozóval a szerződést aláírtuk. A bölcsőde működési engedélyének kiadása előtt számos adminisztratív jellegű 
munka elvégzése is szükséges. Első ilyen az alapító okirat. Mivel a bölcsőde mini bölcsődei funkciót lát be, nem mi-
nősül önálló költségvetési szervnek, így a Kék Duna Óvoda szervezeti egységéhez fog tartozni. Az ehhez szükséges 
átszervezési munkát megkezdtük, az alapító okirat módosítása megtörtént. Az Óvoda belső, tisztasági festése a nyári 
leállás időszakában megtörtént. A képviselő testület döntött a következő nevelési évben indítandó óvodai csoportok 
számáról is, mely az előző nevelési évhez hasonlóan 3 csoporttal tud indulni. 
Általános iskola: Az általános iskola belső felújítására irányuló pályázati támogatásból megújultak iskolánk belső 
terei. A fejlesztés a nyári szünet idejében végbement, így az évnyitó ünnepséggel egybekötve a megújult iskolánk 
átadása is megtörtént. A pályázatból megújult, és kiépült az utcafronti kerítés is. A hátsó és a Baráthegy utcai rossz 
állapotú kerítést az Önkormányzat saját erőből újítja fel.

Önkormányzati hírek október-november
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Ravatalozó felújítása: A nyári időszakban a Magyar Falu Program támogatásából megvalósult a ravatalozó felújí-
tása. A felújítási munkák szeptember 30-án befejeződtek, október 15-étől a ravatalozó ismét használatba vehető a 
gyászszertartások megtartására. Az épület ravatalozó helyisége új burkolatot, megvilágítást és falburkolatot kapott, 
létesült egy előtető, új tetőhéjazat került az épületre, és megújult a hátsó vizesblokk is. Az épület köré járda került 
kiépítésre, illetve új villanybekötés létesül. Köszönöm a helyi érdekeltségű Kertgondnok Kft-nek a precíz, és gyors 
munkavégzést. 
Közvilágítás LED korszerűsítése: A közvilágítási rendszer teljes korszerűsítése, és további 11 lámpatest, illetve a 
református templom meghibásodott kivilágítása megtörtént. A fejlesztés hatására 285 db új és korszerű LED lám-
patest világítja településünket.
Lakossági LED csere program: Dunaalmás Önkormányzata is csatlakozott az ingyenes lakossági LED-csere 
programhoz, mely a CYEB Kft. jóvoltából vált lehetővé. A program keretében lehetőség nyílt a lakosság részére a 
meglévő korszerűtlen izzók cseréjére, melyhez egy gyors regisztráció volt szükséges. A programhoz 66 dunaalmási 
háztartás csatlakozott. Az izzók kiosztása szeptember végéig megtörtént.  
Bank automata telepítése: A K&H Bank Dunaalmás és Neszmély önkormányzataival közösen egy bank automata 
telepítése kapcsán megkezdte a közös munkát. A K&H Bank lehetőséget lát arra, hogy ATM-et telepítsen települé-
seinkre, amennyiben megfelelő ügyfélkör bővítést, számlanyitást teljesítenek településeink. A fórumok hatására a 
szükséges számú számlanyitás megtörtént, a bank zöld utat adott az ATM telepítésére. Jelenleg az együttműködési 
megállapodás megkötése és a helyszín pontos kialakítása történik. Reményeink szerint december-január időszakára 
tehető az ATM kihelyezése.
Ivóvíz és csatorna hálózat: A gördülő fejlesztési terv terhére az Orgona utca szennyvízhálózatának kiépítése tár-
gyában a tervek elkészültek, az engedélyek beszerzése megtörtént. A vállalkozó kiválasztását követően a kivitelezés 
elkezdődik. Kivitelezésére az őszi időszakban lehet számítani. A Tómellék utca végén lévő ivóvízrendszer is felújítá-
sa elkészült, így a teljes utca számára elérhetővé vált a vezetékes ivóvíz. 
Községüzemeltetési feladatok: Az elmúlt időszakban a zöld területek nyírása történt, már 3. alkalommal kerül 
lenyírásra az önkormányzati közterületek jelentős része. A júniusi nagy esőzések hatására megmosódott utak rendbe-
tételét folyamatosan végeztük.
Személyi változások: A polgármesteri hivatal személyi állományában változások történtek a nyár folyamán. 
Mikéné Jónás Erika szociális-igazgatási ügyintéző és anyakönyvezető augusztus 31. napjával nyugállományba 
vonult. 32 évet töltött Hivatalunk ügyintézőjeként, neve egybeolvadt Hivatalunkkal. Erikának megérdemelt nyugdíjas 
éveihez jó egészséget és sok erőt kívánunk!   Helyét Szíjjártóné Fogarasi Rita tölti be a továbbiakban. 
Vas-Kovács Szabina gazdálkodási ügyintéző augusztus 25. napjával gyermekáldás miatt szülési szabadságra ment, 
helyét Bezzegné Godena Anikó tölti be ebben az időszakban. Szabinának sok boldogságot, jó egészséget kívánunk 
kisgyermeke neveléséhez!
Védőnői szolgálat: Felsőbb szintű jogszabályok változásaként a védőnői szolgálat szervezése, ellátása elkerült az 
önkormányzatoktól. Július 1. napjával átadtuk a szolgálatot a Vármegyei kórház részére. Az átadás-átvétel zökkenő-
mentesen megtörtént.
 A továbbiakban a védőnői feladatokat, korábbi védőnőnk, Nebojszáné Veréb Zsófia látja el. Elérhetőségek 
nem változtak, telefon: +36/30 224-8395, email: dunaalmasneszmely@gmail.com .   
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LOMTALA N ÍT Á S I F EL H ÍV Á S

Értesítjük Dunaalmás Tisztelt lakosságát, hogy az NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft a továb-
biakban a lomtalanítási tevékenységet HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS   formájában végzi Dunaalmás telepü-
lésen az érvényes hulladékszállítási szerződéssel rendelkező lakossági ügyfelek részére. 

A házhoz menő lomtalanítás előzetes időpontfoglalást követően kérhető a 34/801-040-es 
telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat.vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen. 

A bejelentéshez szükséges adatok:
- név, cím
- elérhetőség (telefonszám)

Az adott évben ki nem használt alkalmak száma a következő évbe nem vihető át. 

Lomtalanításba tartozó anyagok:  a háztartásokban képződött, de a rendszeres hulladékszállításra használatos 
gyűjtőedényekben el nem helyezhető feleslegessé vált hulladék (pl. bútor, szőnyeg). A kis darabos lomhulladékokat a 
szétszóródás megakadályozása érdekében kérjük bezsákolni. Ingatlanonként maximum 2 m3 lom helyezhető ki. 

Nem tartozik a lomtalanítás anyagai közé: veszélyes hulladék (pl. akkumulátor, üveggyapot, festék, hígító), elekt-
ronikai hulladék (pl. TV, hűtő, mosógép), gumiabroncs, építési-bontási törmelék, zöldhulladék, kommunális hulladék, 
szelektív hulladék, kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, túlméretes lomhulladék. 

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az elszállítandó lomot az ügyfélszolgálatunkkal leegyeztetett gyűjtés napján leg-
később reggel 6 óráig helyezzék el az ingatlanok elé oly módon, hogy az tehergépjárművel megközelíthető legyen, és 
gyalogos, valamint járműforgalmat ne akadályozzon. 

További információkkal ügyfélszolgálatunk az ugyfelszolgalat.vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen,
 a 34/801-040-es telefonszámon, valamint a Tatabánya, Erdész utca E. ügyfélszolgálati irodánkban személyesen áll 
rendelkezésére. 

Segítő közreműködésüket előre is kérjük és köszönjük. 

Tatabánya, 2023. február                                                      

NHSZ Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.



7

Hulladék fajtája
 

• Műanyag, Papír, Üveg, Fém, 

Textil csomagolási hulladékok

• Inert (építési és bontási) hulladék  

• Lom hulladék  

• Személygépjármű gumiabroncsa

• Veszélyes hulladék (festék, lakk, motorolaj, akkumulátorok, elemek)

• Elektronikai hulladék  

Elhelyezhető mennyiség

 Korlátlan  

Ingatlanonként évente 3 m3 

Ingatlanonként évente 3 m3 

Ingatlanonként évente 8 db

Ingatlanonként évente 5 kg

Ingatlanonként évente 100 kg 

. Az elhelyezéshez lakcím igazoló kártya és személyigazolvány felmutatása szükséges! 
 
Kifogásolt hulladékok amiknek átvétele megtagadásra kerül:
• azbeszt tartalmú építőanyagok (pala)
• autóbontásból származó hulladékok
• pirotechnikai eszközök
• savak, lúgok, vegyszerek
• gyógyszerek
• kátrány tartalmú építőanyagok

Zöldhulladék átadása kötegelt formában lehetséges.

Hulladékudvarok címe, nyitva tartása:

Tatabánya, a Regionális Hulladékkezelő Központ mellett található Dubnik-völgyi Lakossági hulladékudvarunk 
esetén:
• Keddtől - Péntekig 1000-1800és Szombat 800-1500-ig
• Hétfő, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva.

Tatabánya, Búzavirág úti Lakossági hulladékudvar esetén:
• Keddtől - Péntekig 1000-1800 és Szombat 800-1500-ig
• Hétfő, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva.
• a hulladékudvarban csak „kis” méretű elektronikai hulladék leadása lehetséges (pirító, mikró, porszívó, 
hajszárító stb.)

Nyergesújfalui Lakossági hulladékudvarunk esetén:
• Szerda 1000-1800

• Szombat 800-1500

• Hétfő, Kedd, Csütörtök, Péntek, Vasárnap és Ünnepnapokon zárva

Hulladékudvar
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Tisztelt Dunaalmási Lakosok! 

Szeretnénk felhívni a figyelmüket a kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályaira. Az Állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 5. §-a szerint:
(1) Az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondozá-
sáról, szökésének megakadályozásáról.
(2) A megkötve tartott vagy mozgásában egyéb módon korlátozott állat számára is biztosítani kell a zavartalan 
pihenés és a sérülésmentes mozgás lehetőségét.
(3) A szabadban tartott állatok számára - azok természetes viselkedését is figyelembe véve - biztosítani kell 
olyan területet, illetve létesítményt, ahol azok veszély esetén, valamint az időjárás káros hatásaival és az egészségre 
ártalmas hatásokkal szemben védelmet találnak.
(4) Az állandóan zárt körülmények között tartott állat számára az állattartó köteles az állat szükségleteihez iga-
zodó, megfelelő mozgásteret biztosítani.
(5) A gazdasági haszon céljából tartott állat tartása, szállítása és életének kioltása során előnyben kell részesíte-
ni az állatkímélő technológiákat  
(6) A kedvtelésből tartott állat ürülékét az állattartó a közterületről köteles eltávolítani
Ugyanezen törvény 43. § szerint:
(1) Aki tevékenységével vagy mulasztásával az állatok védelmére, kíméletére vonatkozó jogszabály vagy ható-
sági határozat előírását megsérti vagy annak nem tesz eleget, magatartásának súlyához, ismétlődéséhez, és különö-
sen az állatnak okozott sérelem jellegéhez, időtartamához igazodó mértékű állatvédelmi bírságot köteles fizetni.
(2) Az állatvédelmi bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki.”

Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Kormányrendelet értelmében a fent  
részletezett mulasztások esetében a kiszabható bírság összege 15.000,- Ft- tól 45.000,- Ft- ig terjed.  
Aki úgy dönt, hogy szeretne otthon állatot tartani, annak tisztában kell lennie az állattartás szabályaival. Ezúton 
szeretnénk felhívni a figyelmét minden kutyatulajdonosnak, hogy embertársaink védelmében, valamint a figyelmez-
tetések, bírságolások elkerülésének érdekében gondoskodjanak állataik megfelelő módon történő tartásáról.

Dunaalmás Község Önkormányzata     

Kedves Dunaalmásiak! 
Önkormányzatunk folyamatosan végzi a szükséges feladatokat annak érdekében, hogy a település fejlődjön, és minél 
élhetőbbé váljon. Sok feladatot végeztünk el, és sok feladat vár még ránk, de abban biztosak lehetnek, hogy Önökért, 
Értetek dolgozunk. Minden feladatot egyszerre nem tudunk elvégezni, de minden jelzéssel fogunk foglalkozni.
Az Önkormányzat munkájáról szóló tájékoztatásokat a következő Dunaalmási híradókban rendszeresen szerepeltetni 
fogom. Észrevételeiteket továbbra is fogadjuk, segítségül szolgálnak számunkra a megfelelő munka elvégzésében. 
Köszönöm a megtisztelő figyelmet!

Szívügyünk DUNAALMÁS! Makay Tibor  
polgármester
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Polgármesteri Hivatal 
ügyfélfogadási rend:

Hétfő:     0800-1600

Szerda:   0800-1700

Péntek:   0800-1200

Elérhetőségek:

Makay Tibor 
Polgármester

E-mail: polgarmester@dunaalmas.hu 
Tel: 06-30/453-3426 
Tel: (34) 450-012/4. mellék

Cseszneki Ágnes  
Kirendeltség-vezető 
 
E-mail: jegyző@dunaalmas.hu
Tel: (34) 450-012/5.mellék

Dunárné Németh Renáta 
Műszaki és Adóügyi ügyintéző

E-mail:ado.dunaalmas@gmail.com
Tel: 30/504-6628

Szijjártóné Fogarasi Rita  
Szociális ügyintéző 
 
E-mail:szocial.dunaalmas@gmail.com 
Tel: (34) 450-012/1. mellék

Paréj Diána 
Pénzügyi és titkársági ügyintéző, pénztár 

E-mail: penzugy.dunaalmas@gmail.com 
Tel: (34) 450-012/3. és 7. mellék

Kószás Szilvia  
Hivatalsegéd, ebédbefizetés
 
Tel: 30/509-5881

Lévai Ferecné
Gondnok
Egészségforrás Tornacsarnok

Tel: 30/6481569 

Szociális Alapellátó Intézmény  
Fogadóóra: szerda 900-1000 a Polgármesteri Hivatalban Kirendelt Családsegítő : Kőszegi Dóra 

+3630/1140717

ORVOSI RENDELŐ 
IDŐPONTOT MINDEN ESETBEN JAVASOLT  EGYEZTETNI A MEGNÖVEKEDETT 

BETEGFORGALOM MIATT! 
Hétfő, Kedd, Szerda és Péntek 800-1200

 Csütörtök 1400-1700

Tel.:  34/451-741 
Beutaló és receptírás kérése e-mailen: feketedoktorno@gmail.com  

Türelmüket és megértésüket kérik, amennyiben telefonos megkeresés esetén várakozni kell  
A felső légúti betegségben  szenvedő betegeknél kérik a maszk viselését!
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Gyógyszertár nyitvatartás:
Tel.: 34/451-722

Hétfő, kedd, szerda:   0830-1230  
Csütörtök:                       zárva  
Péntek:                       0830-1230 

Dunaalmási Posta nyitva tartás: 
Hétfő- péntek :  0800-1200 , 1230-1500  

Pénzfelvétel, pénzkiadás ,csekk feladás 1430-ig 

Tisztelt Lakosok!  
A Posta dolgozói ezúton kérik a Tisztelt Lakosságot, 
hogy csengőt, házszámot kitenni és a postaládát kívülről 
kihelyezni szíveskedjenek. Kérik a postaládák kihelye-
zésénél vegyék figyelembe, hogy a Kézbesítő munkatárs 
testi épségét ne tudja veszélyeztetni a háziállat. 
Tel.:34/450-043

Levendula Abc nyitvatartás:
Tel.: 0630/7982983 

Hétfőtől–Péntekig      0600-1800

Szombat                      0600-1200

Vasárnap                      0700-1000

Fogászati rendelő:  
Dr. Bikfalvi István fogszakorvos 

Kedd          1000-1900

Szerda        0730-1600 
Csütörtök   0730-1600

Bejelentkezés: +3630/6073278

Almási Csemege nyitvatartás: 
Tel.: 0670/7204703 

Hétfőtől           0530-1700

Kedd-Péntek   0530-1800

Szombat          0600-1200

Vasárnap          0700-1030

Almási  Kút  téli nyitvatartás: (október 1-től)
Hétfőtől-Péntekig    0500-1900

Szombat                   0600-1900

Vasárnap                   0700-1900

Kósza Café Lottózó nyitvatartás: 
Hétfőtől-Csütörtökig    0900-2000

Péntek-Szombat            0900-2200

Vasárnap                       ZÁRVA

Nemzeti  Dohánybolt nyitvatartás: 
Hétfőtől-Péntekig    0600-1800

Szombat                   0600-1800

Vasárnap                   0900-1300

Védőnői Szolgálat:  
Nebojszáné Veréb Zsófia Védőnő

Kedd          0900-1100

Várandós gondozás 
Csütörtök   0900-1100

Csecsemő-, gyermek-és ifjúsági gondozás

Elérhetőség:     Tel.: +3630/224-8395      
e-mail: dunaalmasneszmely@gmail.com
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ADÓVAL KAPCSOLATOS TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt Adózók! 
Tájékoztatom a tisztelt adózókat, hogy 2023. január 1- jén hatályba lépett Dunaalmás Község Önkormányzata 
Képviselő Testületének a helyi adókról szóló 8/2022. (XI. 30.) rendelete. 
A Rendelet megtekinthető Dunaalmás Község hivatalos honlapján: www.dunaalmas.hu. 
Ennek értelmében:  
Magánszemélyek kommunális adója: 8.000,- Ft /év/ adótárgy  
Építményadó: 600,- Ft /m2/ év  
Telekadó: belterületen fekvő telek esetében 40,- Ft /m2/év, külterületen fekvő telek esetében 20,- Ft /m2/év  
Helyi iparűzési adó mértéke:
az önkormányzat illetékességi területén végzett vállalkozási tevékenység esetén az adóalap 1,5 %-a. 
Az éves adót minden adónemben továbbra is két részletben: tárgyév március 16- ig, illetve szeptember 15- ig kell 
megfizetni. 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. tv. 2. melléklet II. A. 4. pontja értelmében az adózónak az építményadó-
ról, a telekadóról és a magánszemélyek kommunális adójáról az adókötelezettség keletkezését, illetve változását 
követő tizenöt napon belül kell adatbejelentését teljesítenie.  
Tehát, ha valaki Dunaalmáson elad vagy vásárol ingatlant, az adásvételtől számított 15 napon belül köteles beje-
lenteni a változást. A bírságolás elkerülése érdekében kérem a fenti határidő pontos betartását!  
Kérdés esetén szívesen állok rendelkezésükre a 34/450-012 / 2- es melléken, vagy személyesen a 2545 Dunaal-
más, Almási u. 32. sz. alatt a földszinti irodában, illetve e-mailben ado.dunaalmas@gmail.com elérhetőségen.

                                                                                                                           
                                                                                                                                       Dunárné Németh Renáta

Lakossági tájékoztató 
Dunaalmás Község Önkormányzata a lakossági folyékony hulladék (szennyvíz) 

 elszállítására az alábbi vállalkozással kötött közszolgáltatási szerződést: 
BAZSIKA TRANS KFT  

Székhely:  
2800 Tatabánya, Bánhidai ltp. 104. fsz/2.  

Telefon:  06-20/964-1797, 06-20/357-4658

2023.évi hulladékgyűjtés időpontjai:

Hulladék típusa

Szelektív

Zöld

19              2                27              25             15             13

12,26         9,23            6,20           4,18          8,22            -  
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Tisztelt  Dunaalmásiak!

A kerti hulladékok égetése május 1 napjától szeptember 1 napjáig Dunaalmás közigazgatási 
területén nem engedélyezett!

Kerti hulladéknak tekinthető fű, falomb, kaszálék, nyesedék, gyökérmaradvány, szár, levél, és egyéb növényi 
maradvány. 

- Az élhetőbb Dunaalmásért szóló 14/2016. (IX.29.) önkormányzati rendeletben a képviselő-testület a 
közösségi együttélés alapvető szabályként meghatározta, hogy robbanómotoros fűnyíró, robbanómotoros 
fűrész, kerti traktor, rotációs kapa, motoros permetező és ipari- vagy barkácsgép Dunaalmás belterületén 
hétköznap 7 óra és 20 óra, szombat 8 óra és 17 óra közötti időszakon kívüli időszakban és vasárnap, illetve 
ünnepnapokon nem használható.
 
A rendelet értelmében, aki az engedélyezett időszakon kívül a fenti eszközöket használja, az a közösségi együtt-
élés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, ami 150.000 Ft közigazgatási bírsággal sújtható!
- Az ingatlanok tisztántartásáról szóló 7/2017. (VI.30.) önkormányzati rendelet értelmében az ingatlan 
tulajdonosa, bérlője, használója köteles gondoskodni:
a) az ingatlana előtti járdaszakasz, járda hiányában három méter széles területsáv, vagy ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület tisztán tartásáról, és
b) az ingatlana előtt lévő járdaszakasz melletti nyílt árok, járda hiányában az ingatlana előtti nyílt árok és 
ennek műtárgyai tisztán tartásáról,
c) tulajdonában, vagy használatában lévő ingatlanról közterületre kihajló, valamint az ingatlana előtt, mö-
gött, illetve saroktelek esetében az oldalirányban elhelyezkedő közterületen lévő növények közlekedést akadályo-
zó gallyazásáról,
d) az ingatlannak a tisztán tartásáról és gyommentesítéséről, ingatlanán lom, környezetszennyező anyag táro-
lásának megszüntetéséről, az ingatlanán keletkező hulladék saját gyűjtőedényében történő elhelyezéséről, annak 
elszállításáról, porlékony anyagok letakarásáról oly módon, hogy másoknak zavaró port ne okozzon,
e) a szórakozóhelye, vendéglátóhelye, üzlete elé hulladékgyűjtő edény elhelyezéséről és a hulladék rendsze-
res elszállításáról, az üzlet előtti járdaszakasz tisztántartásáról.
E rendelet alkalmazásában tisztán tartás a d) pont esetében az ingatlanon található növényzet rendszeres nyírása, 
az a), b) és e) pont esetében a hó- és síkosság mentesítés, gyommentesítés, a zöldterület rendszeres nyírása.   
A rendeletben meghatározott magatartások közösségi együttélés alapvető szabályainak minősülnek, mely-
nek megszegése esetén százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

Dunaalmás Község Önkormányzata

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy amennyiben valaki a rendelettel nem összeegyeztethető magatartást 
tanúsít, úgy a Neszmélyi Polgárőr Egyesületet értesítheti.  

NESZMÉLYI POLGÁRŐR EGYESÜLET ÜGYELETI SZOLGÁLATA  
Elérhetőség: +3670/ 539-23-22  ,  e-mail: neszmelyipe@gmail.com
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Házasságot kötöttek:

Mező Attila Frigyes és Adamik Zsanett Martina
Ásoth Gergő és Kovács Krisztina
Koleszár István és Palkovics Brigitta
Balogh Ferenc és Kolozsi Katalin Ilona

Sok boldogságot kívánunk!

Elhaláloztak: 
Szabó István
Varga Sándor
Schreiner János
Szkok Mihály
Akács Imre
Barsi Bálintné

A hozzátartozók gyászában osztozunk!

Gyermekük  született:

2023.04.18.   Éliás Anett és Tóth Dávid gyermeke Fanni
2023.04.22.   Varga Zsófia és Moncz István gyermeke Alvin
2023.05.03.   Kádár Eszter Zsófia és Horváth Csaba gyermeke Samu Vince
2023.05.10.   Vígh Anita és Horváth László gyermeke Nimród
2023.06.03.   Lentulai veronika és Szeidler Tamás gyermeke Bendegúz
2023.07.20.   Papp Szilvia és Boros Zoltás gyermeke Ramóna
2023.08.22.   Kuszák Nikolett és Halomi Áron gyermeke Domokos
2023.09.23.   Kovács Szabina és Vas János gyermeke Ármin

Községünk kis állampolgárait szeretettel köszöntjük!
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DUNAALMÁSI MUNKÁS ATLÉTIKAI CLUB

Augusztus 27.-én a csapat megkezdte a 2023/2024 őszi szezont.Felnőtt csapatunk eddigi mérlege a bajnokságban 4 
meccs4 győzelem. A tabellán az 2. helyen állnak.
2012óta újra utánpótlás csapatokkal bővült egyesületünk. A 2015-2016 születésű gyermekek kettő U9-es csapattal 
indulnak a Bozsik program keretén belül, melyet ősszel, 4 alkalommal szerveznek.. Célunk a sportág népszerűsítése 
és a futball által adott lehetőségek biztosítása, illetve a későbbiekben több korosztályos szinten csapatot nevezni a 
Bozsik programba.
Felnőtt csapatunk következő mérkőzését szeptember 24.-én 16 órakor a Dad ellen játssza a dadi sportpályán.
Hazai mérkőzéseinken büfével várjuk a szurkolókat. Jöjjünk és szurkoljunk a csapatnak!

Hajrá DMAC!

SORSOLÁS

D.M.A.C Dunaalmás

Banai KSK

D.M.A.C Dunaalmás

D.M.A.C Dunaalmás

Dad SE

D.M.A.C Dunaalmás

Bakonyszombathelyi KSE

D.M.A.C Dunaalmás

Kocs KSE

D.M.A.C Dunaalmás

Csémi SE

Rédei KSE

Rédei KSE

D.M.A.C Dunaalmás

Császári SE

Szákszendi SE

D.M.A.C Dunaalmás

Bársonyos SK

D.M.A.C Dunaalmás

Etei SE

D.M.A.C Dunaalmás

Bokod FCE

D.M.A.C Dunaalmás

D.M.A.C Dunaalmás

2023.08.27.  17.00

2023.09.03.  16.00

2023.09.10.  16.00

2023.09.17.  16.00

2023.09.24.  16.00

2023.10.01.  16.00

2023.10.08.  15.00

2023.10.15.  15.00

2023.10.22.  15.00

2023.10.29.  13.30

2023.11.05.  13.30

2023.11.12.  13.30

Dunaalmási Munkás Atlétikai Klub
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Hajnalig tartott az I. Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Bál

A 140 éves Dunaalmási Önkéntes Tűzoltó Egyesület a Neszmélyi Polgárőr Egyesülettel karöltve szeptember utolsó 
szombat estéjén rendezte meg az I. Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Bált Dunaalmáson.
A rendezvény célja elsősorban az egyesületek támogatása volt, hogy folytatni tudják az önkéntes tevékenységüket és 
megvalósíthassák céljaikat.

A megnyitó során a Dunaalmás község Polgármestere Makay 
Tibor, a Neszmély Község Polgármestere Janovics István, a 
Dunaalmási Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke Kiss Ákos és 
Polgárőr Egyesület elnöke Ősz Zoltán köszöntötte a közel 160 
fős közönséget.
A polgármesterek köszöntőjükben elismerésüket fejezték ki a 
rendezvényért, annak megszervezéséért és külön köszönetet 
mondtak az egyesületek munkájáért.
Kiss Ákos az egyesületek nevében köszönetet mondott a pol-
gármestereknek,mindazoknak, akik a rendezvény megvalósításához hozzájárultak, de legfőképpen a bál vendégeinek.

A bál megnyitója ezután egy meglepetéssel folytatódott. A polgármesterek az 
egyesületek elnökeit elismerésben részesítették azért a sok munkáért, amit az 
önkéntes tűzoltók és polgárőrök szabadidejük terhére, mindenféle anyagi ellen-
szolgáltatás nélkül végeznek Dunaalmás és Neszmély község lakóinak érdeké-
ben.
A megnyitót követően az önkéntes tűzoltók egy kis meglepetés programmal 
készültek,ezzel is biztosítva a bál jó hangulatát.

A rendezvényre rengeteg tombola és több tortafelajánlás érkezett, ezúttal is sze-
retnénk köszönetet mondani a felajánlásokért, támogatva ezzel a jótékonysági 
bál sikerességet.

A szervezők látványos dekorációval és egy látványfallal készültek bemutatva az egyesületek múltját, jelenét és az 
egyesületek közösségformáló szerepét. 
A jó hangulat hajnali 4 óráig kitartott, amihez a Ströcker Melody zenekar szolgáltatta a zenei hátteret.
Kiss Ákos, az Önkéntes tűzoltó egyesület elnöke elmondta, hogy több mint 3 hónapos szervező munka előzte meg 
a rendezvényt, melynek szervezésében és lebonyolításában rengeteg segítséget kaptak az egyesületek Szabó-Takács 
Edittől, Lévai Ferencné Hajnitól, Paréj Diánától,  Komáromi Krisztinától, Soltész Babettől Az egyesület tagjai re-
mélik, hogy hagyomány teremtettek az eseménnyel és a következő évek tervei között több jótékonysági program is 
szerepel.

A Dunaalmási Önkéntes Tűzoltó Egyesület és Polgárőr Egyesület nevében ezúton szeretnénk kifejezni köszönetünket 
és nagyrabecsülésünket, nagylelkű segítségükért. 
Adományuknak köszönhetően magasabb szinten tudják folytatni önkéntes tevékenységüket és lehetőségük nyílik 
megvalósítani céljaikat
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Elkövetkező időszak  tervezett programjai:
október 20.Ünnepség Csokonai Művelődési Ház

október 27.   Halloween családi túra
november 10. Márton napi felvonulás , táncház

december 3. Traktoros Mikulás
december 10. Rendhagyó módon a 2. adventi gyertyagyújtást tarjuk meg a Csokonai Parkban

Csokonai Művelődési Ház állandó programjai :
Pöttöm Klub- kéthetente szerda délelőtt

Nyugdíjas Klub- kéthetente hétfő
Vadvirág Dalkör próba- minden kedden délután

Jóga – minden hétfőn 17 órától
Tervezetten hetente szakkör és Kölyökklub


